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Instituto de la Vivienda del Estado de Chihuahua

Viviendas Terminadas e Inversión Realizada  a través de los Programas Tu Casa 2003,
Infonavit y Fovissste. Octubre 2003 - Septiembre 2004

Terminadas Inversión Terminadas Inversión Terminadas Inversión Terminadas % Inversión

  Juárez 390 $35,822 3,798 $590,538 4,188 61.6 $626,360

  Riberas del Bravo 3,701 575,503 3,701 54.4 575,503

  Vistas los Ojitos 390 35,822 390 5.7 35,822

   Mezquital 97 15,035 97 1.4 15,035

  Chihuahua 155 14,237 721 119,042 55 $12,375 931 13.7 145,654

  Mineral III 353 60,010 353 5.2 60,010

  Potreros II 178 28,658 178 2.6 28,658

  Rinconada Los Nogales 100 9,185 100 1.5 9,185

  Portales 89 14,329 89 1.3 14,329

  Atenas IV 75 11,625 75 1.1 11,625

  Jardines de Sacramento 55 5,052 55 0.8 5,052

  Villas de Nueva España 55 12,375 55 0.8 55

  El Mineral I 26 4,420 26 0.4 4,420

  Cuauhtémoc 546 89,092 546 8.0 89,092

  Vista Hermosa 546 89,092 546 8.0 89,092

  Delicias 273 25,075 209 32,395 482 7.1 57,470

  Flamingos 273 25,075 209 32,395 482 7.1 57,470

  Aquiles Serdán 257 23,605 257 3.8 23,605

  Aquiles Serdán 257 23,605 257 3.8 23,605

  Ojinaga 192 17,635 192 2.8 17,635

  Villas del Pegüis 192 17,635 192 2.8 17,635

  Nuevo Casas Grandes 167 15,339 167 2.5 15,339

  Aeropuerto 167 15,339   167 2.5 15,339

  Temósachi 40 3,920 40 0.6 3,920

  Temósachi 40 3,920 40 0.6 3,920

  Total 1,474 $135,633 5,274 $831,067 55 $12,375 6,803 100% $979,075

  % 21.7 77.5 0.8 100%

  Notas:

1).- Dentro de este período, Agosto y Septiembre son proyectados

3).- Las viviendas financiadas por Infonavit o Fovissste, fueron construidas en asociación con promotores privados.

Fovissste Total

2).- Inversión en miles de pesos.

Municipio /  Desarrollo 

Habitacional

Tu Casa 2003  Infonavit
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Viviendas Terminadas e Inversión Realizada por Municipio y Período
en seis años de esta Administración Estatal
Octubre 1998 -  Septiembre 2004

Terminadas Inversión Terminadas Inversión Terminadas Inversión Terminadas Inversión Terminadas Inversión Terminadas Inversión
Viviendas 

Terminadas
% Inversión

Juárez 620 $76,412 1,164 $109,037 3,683 $481,998 2,436 $394,322 6,042 $909,473 4,188 $626,360 18,133 58.1 $2,597,602

Chihuahua 1,364 105,514 269 33,761 2,223 294,968 1,343 217,555 1,762 265,569 931 145,654 7,892 25.3 1,063,021

Delicias 448 43,688 301 41,964 482 57,470 1,231 3.9 143,122

Cuauhtémoc 168 7,728 196 18,676 90 11,970 60 9,300 546 89,092 1,060 3.4 136,766

Aquiles Serdán 100 8,100 316 27,000 257 23,605 673 2.2 58,705

Camargo 191 8,786 215 19,415 142 18,602 52 8,060 600 1.9 54,863

Nuevo Casas 

Grandes
200 13,000 203 16,443 167 15,339 570 1.8 44,782

Saucillo 123 9,963 89 11,773 81 13,770 293 0.9 35,506

Parral 150 6,900 2 262 75 11,025 227 0.7 18,187

Aldama 100 6,500 110 8,910 210 0.7 15,410

Ojinaga 192 17,635 192 0.6 17,635

Matachí 57 4,845 57 0.2 4,845

Guachochi 50 4,250 50 0.2 4,250

Temósachi 40 3,920 40 0.1 3,920

  Total 2,493 $205,340 1,733 $162,298 7,303 $902,423 4,476 $707,211 8,420 $1,242,267 6,803 $979,075 31,228 100% $4,198,614

  % 8.0 5.5 23.4 14.3 27.0 21.8 100%

Notas:
1).- Dentro del período Octubre 2003 Septiembre 2004, Agosto y Septiembre son proyectados

2).- Inversión en miles de pesos

Total

Municipio

Oct. 2000 - Sep. 2001Oct. 1999 - Sep. 2000Oct. 1998 - Sep. 1999 Oct. 2001 - Sep. 2002 Oct. 2002 - Sep. 2003 Oct. 2003 - Sep. 2004



174

Instituto de la Vivienda del Estado de Chihuahua
Viviendas terminadas e Inversión realizada por Municipio y Desarrollo Habitacional

a través de los programas «VivAh» - « Tu Casa», «Fovi» - «Fovissste» y Convenios «Ivi-Infonavit»
Octubre 1998 - Septiembre 2004

Terminadas Inversión Terminadas Inversión Terminadas Inversión 
Viviendas 

Terminadas
% Inversión     

  Juárez 3,138  $249,166  1,802  $262,999  13,193  $2,085,437  18,133  58.1 $2,597,602  

    Riberas del Bravo 9,918  1,530,746  9,918  31.8 1,530,746  

    Mezquital 1,507  122,067  1,507  4.8 122,067  

    Colinas del Norte 1,007  179,597  1,007  3.2 179,597  

    Zaragoza IV 897  155,760  897  2.9 155,760  

    Municipio Libre 775  91,564  775  2.5 91,564  

    Zaragoza 652  42,380  652  2.1 42,380  

    Arenales I 645  105,622  645  2.1 105,622  

    Morelos IV 588  105,252  588  1.9 105,252  

    Ampliación Mezquital 205  17,425  301  46,655  506  1.6 64,080  

    Vistas Los Ojitos 390  35,822  390  1.2 35,822  

    Patria 357  51,505  357  1.1 51,505  

    Praderas del Sauzal 356  56,569  356  1.1 56,569  

    Arenales II 292  23,652  292  0.9 23,652  

    Sicomoro 92  7,820  92  0.3 7,820  

    El Fortín 82  14,678  82  0.3 14,678  

    Ampliacion Colinas del Norte 69  10,488  69  0.2 10,488  

  Chihuahua 2,315  167,328  2,454  413,952  3,123  481,741  7,892  25.3 1,063,021  

    Los Arcos 905  122,181  308  41,582  1,213  3.9 163,763  

    Sahuaros 774  39,481  774  2.5 39,481  

    Mineral III 735  116,461  735  2.4 116,461  

    El Mineral II-III 639  51,759  639  2.0 51,759  

    Francisco R. Almada 336  28,560  144  20,819  480  1.5 49,379  

    Jardines de Sacramento 466  38,343  466  1.5 38,343  

    Quintas San Antonio 436  91,560  436  1.4 91,560  

    Atenas I 364  52,972  364  1.2 52,972  

    Los Portales III 349  49,768  349  1.1 49,768  

    El Mineral I 204  34,664  143  24,301  347  1.1 58,965  

    Atenas IV 341  51,525  341  1.1 51,525  

    Quintas Carolinas V 300  61,500  300  1.0 61,500  

Total

Municipio /  Desarrollo Habitacional

"Ivi-Infonavit""VivAh" - " Tu Casa" "Fovi" - "Fovissste"
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Terminadas Inversión Terminadas Inversión Terminadas Inversión 
Viviendas 

Terminadas
% Inversión     

Total

Municipio /  Desarrollo Habitacional

"Ivi-Infonavit""VivAh" - " Tu Casa" "Fovi" - "Fovissste"

Viviendas terminadas e Inversión realizada por Municipio y Desarrollo Habitacional
a través de los programas «VivAh» - « Tu Casa», «Fovi» - «Fovissste» y Convenios «Ivi-Infonavit»
Octubre 1998 - Septiembre 2004

    Villas de Nueva España 239  53,775  239  0.8 53,775  

    Los Potreros 227  40,633  227  0.7 40,633  

    Atenas III 221  33,150  221  0.7 33,150  

    Atenas II 218  31,392  218  0.7 31,392  

    Potreros II 178  28,658  178  0.6 28,658  

    Atenas V 155  25,919  155  0.5 25,919  

    Rinconada Los Nogales 100  9,185  100  0.3 9,185  

    Portales 89  14,329  89  0.3 14,329  

    Mármol 21  504  21  0.1 504  

  Delicias 573  49,375  658  93,747  1,231  3.9 143,122  

    Santa Gertrudis 300  24,300  449  61,352  749  2.4 85,652  

    Flamingos 273  25,075  209  32,395  482  1.5 57,470  

  Cuauhtémoc 308  19,068  752  117,698  1,060  3.4 136,766  

    Vista Hermosa 606  98,392  606  1.9 98,392  

    Sierra Azul 308  19,068  146  19,306  454  1.5 38,374  

  Aquiles Serdán 671  58,395  2  310  673  2.2 58,705  

    Aquiles Serdán 671  58,395  2  310  673  2.2 58,705  

  Camargo 366  22,961  234  31,902  600  1.9 54,863  

    Abraham González 366  22,961  234  31,902  600  1.9 54,863  

  Nuevo Casas Grandes 570  44,782  570  1.8 44,782  

    Los Encinos 403  29,443  403  1.3 29,443  

    Aeropuerto 167  15,339  167  0.5 15,339  

  Saucillo 123  9,963  170  25,543  293  0.9 35,506  

    Saucillo 123  9,963  170  25,543  293  0.9 35,506  

  Parral 150  6,900   77  11,287  227  0.7 18,187  

    Montañas 150  6,900  77  11,287  227  0.7 18,187  

  Ojinaga 192  17,635  192  0.6 17,635  

    Villas del Pegüis 192  17,635  192  0.6 17,635  
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Instituto de la Vivienda del Estado de Chihuahua
Viviendas terminadas e Inversión realizada por Municipio y Desarrollo Habitacional

a través de los programas «VivAh» - « Tu Casa», «Fovi» - «Fovissste» y Convenios «Ivi-Infonavit»
Octubre 1998 - Septiembre 2004

Terminadas Inversión Terminadas Inversión Terminadas Inversión 
Viviendas 

Terminadas
% Inversión     

Total

Municipio /  Desarrollo Habitacional

"Ivi-Infonavit""VivAh" - " Tu Casa" "Fovi" - "Fovissste"

  Aldama 210  15,410  210  0.7 15,410  

    La Abundancia 210  15,410  210  0.7 15,410  

  Matachí 57  $4,845  57  0.2 $4,845  

    La Huerta 57  4,845  57  0.2 4,845  

  Temósachi 40  3,920  40  0.1 3,920  

    Temósachi 40  3,920  40  0.1 3,920  

  Guachochi 50  4,250  50  0.2 4,250  

    Timoteo Martínez 50  4,250  50  0.2 4,250  

  Total 8,763  $673,998  4,256  $676,951  18,209  $2,847,665  31,228  100% $4,198,614  

  % 28.1 13.6 58.3 100%

Notas:
1).- Dentro del período Octubre 2003 Septiembre 2004, Agosto y Septiembre son proyectados

2).- Inversión en miles de pesos

3).-Las viviendas financiadas por Fovi, Fovissste o Infonavit, fueron construidas en asociación con promotores privados.
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Viviendas terminadas en seis años de esta Administración Estatal
a través de los programas «VivAh»- « Tu Casa», «Fovi» - « Fovissste» y Convenios Ivi-Infonavit
Octubre 1998 - Septiembre 2004

Programa "VivAh" - " Tu Casa" " Fovi" - "Fovissste" Convenios Ivi-Infonavit Total

Viviendas 8,763  4,256  18,209  31,228  

% 28.1 13.6 58.3 100%
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Instituto de la Vivienda del Estado de Chihuahua

Viviendas terminadas por período en seis años de esta Administración Estatal
Octubre 1998 - Septiembre 2004

Periodo Oct. 1998- Sep. 1999 Oct. 1999- Sep. 2000 Oct. 2000- Sep. 2001 Oct. 2001- Sep. 2002 Oct. 2002- Sep. 2003 Oct. 2003- Sep. 2004 Total

Viviendas 2,493  1,733  7,303  4,476  8,420  6,803  31,228  

% 8.0 5.5 23.4 14.3 27.0 21.8 100%
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Viviendas terminadas en las dos administraciones Estatales anteriores y en seis años de la actual
1987-1992 1992-1998 1998-2004

8,050  8,169  31,228  

3.9  (1)

Notas:
1) En seis años de la actual administración casi se cuadruplicó la cantidad de viviendas construidas por cada una de las dos administraciones 

    anteriores durante el período de su gestión.

2) Este logro alcanzado de más de 31,000 viviendas,  rebasa más de tres veces la meta de 10,000 viviendas programadas en el Plan Estatal de

    Desarrollo 1998 - 2004.
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Instituto de la Vivienda del Estado de Chihuahua

Viviendas en Proceso e Inversión Programada a Través de los programas Infonavit y Fovissste
a Septiembre de 2004

En proceso Inversión En proceso Inversión En proceso Inversión

  Juárez 1,651  $258,635 1,651  $258,635 

    Riberas del Bravo 1,651  258,635 1,651  258,635 

  Cuauhtémoc 115  18,515 115  18,515 

    Vista Hermosa 115  18,515 115  18,515 

  Chihuahua 16  2,720 12  $2,700 28  5,420 

    Mineral III 16  2,720 16  2,720 

    Villas de Nueva España 12  2,700 12  2,700 

  Total 1,782  $279,870 12  $2,700 1,794  $282,570 

Notas:

1.- Inversiones en miles de pesos; incluyen los costos de adquisición de terrenos, urbanización y edificación de viviendas.

2.- Estas viviendas son adicionales a las 31,228 reportadas como terminadas, mismas que se concluirán a finales de 2004 

      y se construyen en asociación con promotores privados.

Total
  

Infonavit Fovissste
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Venta de Lotes con Servicios
Octubre 2003 - Julio 2004

Oct. Nov. Dic. Ene. Feb. Mar. Abr. May. Jun. Jul.
 Chihuahua 49 606 24 2 21 21 3,149 3 5 282 4,162 46.52 $84,883

Atenas 1 1 1 3 6 0.07 2,091
Sahuaros 2 2 3 7 0.08 1,197
Arcos 2 1 1 4 0.04 7,186
Jardines de Sacramento 2 3 48 53 0.59 1,833
Quintas Carolinas 2 3 5 0.06 711
Praderas del Sur 593 3,147 3,740 41.81 40,884
El Mineral 4 17 18 1 1 41 0.46 4,117
Portales 1 1 0.01 119
Aquiles Serdán 231 231 2.58 7,392
Ponce de León 1 1 0.01 5,500
Residencial El León 43 8 17 3 2 73 0.82 13,853

 Juárez 37 904 222 2 1,237 19 227 2 338 10 2,998 33.51 94,581
Zaragoza 1 1 3 2 7 0.08 714
Morelos 2 9 11 0.12 1,763
Mezquital 3 97 4 1 6 6 2 3 122 1.36 4,353
Riberas del Bravo 4 807 216 217 331 1,575 17.61 56,027
Patria 1 1 0.01 65
Villas del Valle 1 1 0.01 515
Los Ojitos 28 1 1,220 19 4 1 8 1,281 14.32 31,144

 Delicias 2 1,013 214 1,229 13.74 13,118
El Orranteño 1,013 1,013 11.32 6,250
Flamingos 214 214 2.39 6,848
Ignacio C. Enríquez 2 2 0.02 20

 Cuauhtémoc 324 324 3.62 4,538
Vista Hermosa 324 324 3.62 4,538

 Ojinaga 60 60 0.67 1,920
Villas del Peguis 60 60 0.67 1,920

 Camargo 52 52 0.58 604
Abraham González 52 52 0.58 604

 Jiménez 1 6 4 11 0.12 229
Lázaro Cárdenas 1 6 4 11 0.12 229

 Guachochi 2 2 0.02 53
Timoteo Martínez 2 2 0.02 53

 Matachi 1 1 0.01 67
La Huerta 1 1 0.01 67

 Parral 1 1 0.01 51
Montañas 1 1 0.01 51

 Nuevo Casas Grandes 1 42 63 106 1.18 3,569
Lagunas 1 1 0.01 30
Aeropuerto 42 63 105 1.17 3,539

 T o t a l 86 1,511 633 4 2,271 45 3,376 6 385 629 8,946 100% $203,613
Inversión en miles de pesos.

Total de 

Lotes
Inversión

Municipio /  Desarrollo 

Habitacional

2003 2004
%
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Instituto de la Vivienda del Estado de Chihuahua

Venta de Lotes con Servicios por Período
Octubre 1999 - Julio 2004

Lotes Inversión Lotes Inversión Lotes Inversión Lotes Inversión Lotes Inversión Lotes % Inversión

  Juárez 2,324  $64,623  195  $4,875  2,473  $124,430  4,050  $182,403  2,998  $94,581  12,040  51.91  $470,912  
  Chihuahua 582  23,133  211  8,731  451  27,253  2,627  164,748  4,162  84,883  8,033  34.63  308,748  
  Delicias 89  2,225  79  1,975  309  10,234  136  5,075  1,229  13,118  1,842  7.94  32,627  
  Cuauhtémoc 132  3,300  16  400  41  1,025  96  2,949  324  4,538  609  2.63  12,212  
  Camargo 5  125  36  900  75  2,498  98  3,492  52  604  266  1.15  7,619  
  Saucillo 82  773  72  2,480  154  0.66  3,253  
  Parral 22  586  27  1,086  9  364  1  51  59  0.25  2,087  
  Nuevo Casas Grandes 9  158  2  49  106  3,569  117  0.50  3,776  
  Ojinaga 60  1,920  60  0.26  1,920  
  Jiménez 11  229  11  0.05  229  
  Meoqui 2  66  2  0.01  66  
  Guachochi 2  53  2  0.01  53  
  Matachi 1  67  1  0.00  67  

Total 3,154  $93,992  537  $16,881  3,469  $167,523  7,090  $361,560  8,946  $203,613  23,196  100% $843,569  
% 13.6 2.3 15.0 30.6 38.6 100%

Notas:  1) Inversión en miles de pesos

               2) El programa de lotes con servicios se instrumentó en el año 2000

Total
Municipio

Oct. 2003- Jul. 2004Oct. 1999 - Sep. 2000 Oct. 2000 - Sep. 2001 Oct. 2001 - Sep. 2002 Oct. 2002- Sep. 2003
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    94.0      16.9 167.5 361.5 203.6      
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Venta de Paquetes de Material para Mejoramiento y Autoconstrucción de Vivienda
Octubre 2003 - Septiembre 2004

Oct. Nov. Dic. Ene. Feb. Mar. Abr. May. Jun. Jul. Ago. Sep. Familias Personas

  Chihuahua 1,598 501 564 546 537 676 697 563 675 536 220 210 7,323 28.4 $8,679 7,323 36,615 

  Juárez 1,185 460 607 310 326 398 390 526 540 542 230 215 5,729 22.3 7,633 5,729 28,645 

  Otros Municipios (42) 745 116 250 26 1,922 5,318 2,883 161 1,259 21 12,701 49.3 20,589 12,701 63,505 

Total 3,528 1,077 1,421 882 2,785 6,392 3,970 1,250 2,474 1,099 450 425 25,753 100% $36,901 25,753 128,765 

Notas:

1).-Cifras Agosto y Septiembre proyectadas 

2).-Inversión en miles de pesos.

Beneficiarios
Municipio Inversión

2003 2004
Total %
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Instituto de la Vivienda del Estado de Chihuahua

Paquetes de Material asignados para Mejoramiento y Autoconstrucción de Viviendas
Octubre 2003 - Septiembre 2004

2,080 Toneladas de cemento gris

1,127 Hojas de lámina galvanizada

330,160 Piezas de block de concreto

14,770 Metros cuadrados de piso de cerámica

4,945 Castillos armex 15x15-3

6,548 Litros de pintura

26,828 Varillas de 3/8" 

21,780 Metros cuadrados de impermeabilizante

1,207 Paquetes de materiales varios

8,772 Toneladas de cemento gris

43,157 Hojas de lámina galvanizada

691,360 Piezas de block de concreto

14,770 Metros cuadrados de piso de cerámica 1,876 Toneladas de cemento gris

11,448 Castillos armex 15x15-3 361,200 Piezas de block de concreto

10,978 Litros de pintura 6,503 Castillos armex 15x15-3

51,188 Varillas de 3/8" 4,430 Litros de pintura

21,780 Metros cuadrados de impermeabilizante 24,360 Varillas de 3/8" 

5,924 Paquetes de materiales varios 432 Paquetes de materiales varios

270 Cuartos de 4 x 4 m² 170 Hojas de lámina galvanizada

270 Cuartos de 4 x 4 m²

4,816 Toneladas de cemento gris

41,860 Hojas de lámina galvanizada

4,285 Paquetes de materiales varios

12,701 paquetes en beneficio de 63,505 chihuahuenses en 42 municipios 

Se asignaron 5,729 paquetes, con una inversión de 7 millones

Mediante una inversión de 20 millones 588 mil 530 pesos, se asignaron 

En Municipios ( 49.3%)

679 mil 396 pesos, en beneficio de 36,615 chihuahuenses

633 mil 218 pesos, en beneficio de 28,645 chihuahuenses

En Chihuahua ( 28.4%)
Se asignaron 7,323 paquetes, con una inversión de 8 millones

Cantidad y tipo de material asignado

En Juárez ( 22.3%)
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Venta de Paquetes de Material para Mejoramiento y Autoconstrucción de Vivienda
en seis años de esta Administración Estatal
Octubre 1998 - Septiembre 2004

Municipios Oct. 98 -Sep. 99 Oct. 99 -Sep. 00 Oct. 00 -Sep. 01 Oct. 01- Sep. 02 Oct. 02- Sep. 03 Oct. 03- Sep. 04
  Total 6 Años     

Oct. 98 -Sep.04
Importes

  Otros Municipios (65) 8,381 9,627 10,498 9,633 1,451 12,701 52,291 $91.0

  Chihuahua 4,033 7,313 7,615 5,680 4,819 7,323 36,783 $63.0

  Juárez 2,860 3,349 7,628 9,110 6,240 5,729 34,916 $54.4

  Total de Paquetes 15,274 20,289 25,741 24,423 12,510 25,753 123,990 $208.4

  % 12.3 16.4 20.8 19.7 10.1 20.8 100%

  Inversión en Millones $24.9 $34.6 $43.7 $48.6 $19.7 $36.9 $208.4 

Nota: Dentro del período Octubre 2003 Septiembre 2004, Agosto y Septiembre son proyectados
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Instituto de la Vivienda del Estado de Chihuahua

Adquisición de Reservas Territoriales
Octubre 2003 - Septiembre 2004

Municipio Superficie en Hectáreas Lotes Estimados Inversión

  Chihuahua(1) 496.87  11,974  $205,239.51

  Juárez(2)     185.24  6,483  51,097                       

  Aldama 30.00  1,050  19,500  

Total 712.11  19,507  $275,837  

Inversión en miles de pesos

Notas:

1).- Dentro de este período, Agosto y Septiembre son proyectados

2).- Se incluyen 309.52 Hás. ubicadas en la Haciendita y Labor de Terrazas,donadas por el Gobierno del Estado.

3).- Se incluyen 169.25 Hás. ubicadas en el Ejido San Isidro, donadas por el Gobierno del Estado.

Reservas Territoriales Disponibles
A Septiembre de  2004

Municipio Superficie en Hectáreas Lotes Estimados

  Juárez   42.90  823  

  Chihuahua 1,142.81  30,311  

  Cuauhtémoc 0.80  32  

  Camargo 15.03  503  

  Guachochi 3.20  52  

  Jiménez 4.20  147  

  Nuevo Casas Grandes 17.11  437  

  Aquiles Serdán 59.95  2,057  

  Aldama 30.33  1,061  

  Guadalupe y Calvo 4.52  100  

Total 1,320.85  35,523  
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Programa de Vivienda (1998 - 2004)

Viviendas Lotes con Paquetes de Reservas

Construidas Servicios Material para Territoriales

Mejoramiento Adquiridas

Estatal 31,228 23,196 123,990 3,115 Hás.

% 100% 100% 100% 100%

Inversión $4,199 $843 $208 $1,244

(en millones)

Juárez 18,133 12,040 34,916 1,075 Hás.

% 58% 52% 28% 34%

Inversión $2,598 $471 $54 $545

(en millones)

Chihuahua 7,892 8,033 36,783 1,807 Hás.

% 25% 35% 30% 58%
Inversión $1,063 $309 $63 $639

(en millones)

Otros Municipios 5,203 3,123 52,291 233 Hás.
% 17% 13% 42% 8%

Inversión $538 $63 $91 $60
(en millones)

Cobertura
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Instituto de la Vivienda del Estado de Chihuahua

Programa de Vivienda ( 1998 - 2004 )
Juárez

Período
Inversión Acciones Inversión Lotes Inversión Paquetes Inversión Has.

1998-1999 $76.4 620 $5.50 2,860
1999-2000 109.0 1,164 $64.6 2,324 4.8 3,349 $120.8 215.2
2000-2001 482.0 3,683 4.9 195 12.5 7,628 97.4 134.0
2001-2002 394.3 2,436 124.4 2,473 15.5 9,110 59.4 63.4
2002-2003 909.5 6,042 182.4 4,050 8.5 6,240 215.9 476.9
2003-2004 626.4 4,188 94.6 2,998 7.6 5,729 51.1 185.2

Total $2,597.6 18,133 $470.9 12,040 $54.4 34,916 $544.7 1,074.7

Período
Inversión Acciones Inversión Lotes Inversión Paquetes Inversión Has.

1998-1999 $105.5 1,364 $8.2 4,033
1999-2000 33.8 269 $23.1 582 12.5 7,313 $104.4 476.6
2000-2001 295.0 2,223 8.7 211 13.5 7,615 18.1 19.9
2001-2002 217.5 1,343 27.3 451 11.2 5,680 2.8 14.7
2002-2003 265.5 1,762 164.8 2,627 8.9 4,819 308.5 798.5
2003-2004 145.7 931 84.9 4,162 8.7 7,323 205.2 496.9

Total $1,063.0 7,892 $308.8 8,033 $63.0 36,783 $639.0 1,806.6

Período
Inversión Acciones Inversión Lotes Inversión Paquetes Inversión Has.

1998-1999 $23.4 509 $11.3 8,381
1999-2000 19.5 300 $6.2 248 17.3 9,627 $11.1 68.8
2000-2001 125.5 1,397 3.3 131 17.7 10,498 17.8 87.5
2001-2002 95.3 697 15.8 545 21.9 9,633 7.5 23.0
2002-2003 67.2 616 14.4 413 2.2 1,451 4.0 24.4
2003-2004 207.1 1,684 24.1 1,786 20.6 12,701 19.5 30.0

Total $538.0 5,203 $63.8 3,123 $91.0 52,291 $59.9 233.7 

Total    1998-2004 $4,198.6 31,228.0 $843.5 23,196.0 $208.4 123,990.0 $1,243.6 3,115.0
Notas:
1).-Dentro del período Octubre 2003 Septiembre 2004, Agosto y Septiembre son proyectados
2).- Inversiones en millones de pesos

Servicios
Viviendas

Construidas Territoriales
Adquiridas

Paquetes
Material

Mejoramiento

ReservasLotes con

Chihuahua
Viviendas Lotes con Paquetes Reservas

Construidas Servicios Material Territoriales
Mejoramiento Adquiridas

Otros Municipios
Viviendas Lotes con Paquetes Reservas

Mejoramiento Adquiridas
Construidas Servicios Material Territoriales
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Adquisición de Reservas Territoriales Por Período en seis años de esta Administración Estatal
Octubre 1999 - Septiembre 2004

Lotes Superficie Inversión Lotes Superficie Inversión Lotes Superficie Inversión
 (Has.)  (Has.)  (Has.)

Chihuahua 16,672 476.62 $104,390 743 19.89 $18,085 441 14.70 $2,806
Juárez 7,520 215.19 120,800 3,791 134.00 97,397.00 2,220 63.44 59,425
Aquiles Serdán 280 8 10 2,730 76.99 17,249
Aldama 150 4.3 120
Camargo 945 26.99 5,390
Delicias 875 25.00 5,420
Cuauhtémoc 724 20.5 7,100
Nuevo Casas Grandes
Guadalupe y Calvo 158 4.52 180 100 4.52 362
Saucillo 206 6.00 180
Matachí 57 2.50 375

Total 26,600 760.62 $236,310 7,570 241.40 $133,273 3,442 101.14 $69,706
% 30.7 8.7 4.0

Lotes Superficie Inversión Lotes Superficie Inversión Lotes % Superficie Inversión
 (Has.)  (Has.)  (Has.)

Chihuahua 20,629 798.58 $308,481 11,974 496.87 $205,240 50,459 58.2 1,806.66 $639,002
Juárez 8,321 476.87 215,944 6,483 185.24 51,097 28,335 32.7 1,074.74 544,663
Aquiles Serdán 3,010 3.5 84.99 17,259
Aldama 12 0.33 550 1050 30.00 19,500 1,212 1.4 34.63 20,170
Camargo 945 1.1 26.99 5,390
Delicias 875 1.0 25.00 5,420
Cuauhtémoc 724 0.8 20.50 7,100
Nuevo Casas Grandes 604 24.13 3,378 604 0.7 24.13 3,378
Guadalupe y Calvo 258 0.3 9.04 542
Saucillo 206 0.2 6.00 180
Matachí 57 0.1 2.50 375

Total 29,566 1299.91 $528,353 19,507 712.11 $275,837 86,685 100% 3,115.18 $1,243,479

% 34.1 22.5 100%

Notas: 1) Inversión en miles de pesos

            2) La adquisión de reservas territoriales inició en el año 1999

Municipio
Total

Municipio
Oct. 1999 -Sep. 2000 Oct. 2000 - Sep. 2001 Oct. 2001 -Sep. 2002

Oct. 2002 - Sep. 2003 Oct. 2003 - Sep. 2004




